
Classificação Individual - AMARELA - AMARELA
Média do Camisola  - AMARELA: 41.072 Km/h | Média geral da prova 41.072 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 121 10132466820  AFONSO, Rodrigo Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 01:58:11 1

2 118 10154891503  OLIVEIRA, Gustavo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 01:59:24 a 1:13 2

3 14 10045065978  CARDOSO, Francisco Academia Efapel de Ciclismo (POR) 01:59:29 a 1:18 3

4 92 10053182151  FALCÃO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 01:59:29 mt 4

5 90 10136667526  CORREIA, Gonçalo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 01:59:29 mt 5

6 110 10045355059  SILVA, Vasco Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 01:59:29 mt 6

7 50 10116275803  LOURENÇO, Miguel Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 01:59:29 mt 7

8 45 10045382745  CARDOSO, Tomás CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 01:59:29 mt 8

9 120 10045365163  PEDROSA, Simão Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 01:59:29 mt 9

10 67 10113815538  FAÍSCA, João Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 01:59:29 mt 10

11 35 10119435272  COSTA, Duarte Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 01:59:29 mt 11

12 75 10050270434  INÁCIO, Rafael** Escola de Ciclismo de Oeiras/Parra (POR) 01:59:29 mt 12

13 52 10123046201  LUCAMBA, Meirinhos Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 01:59:29 mt 13

14 97 10137571848  MARCOS, Martim MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 01:59:29 mt 14

15 24 10078968488  ROCHA, Alexandre** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 01:59:29 mt 15

16 40 10092714604  GUERREIRO, Afonso Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 01:59:29 mt 16

17 103 10044953016  SOUSA, Renato** Paredes / Reconco (POR) 01:59:29 mt 17

18 70 10074060187  ASSUNÇÃO, Rodrigo** Centro Ciclista de Barcelos AFF /  (POR) 01:59:29 mt 18

19 12 10127730792  FARIA, Raul Academia Efapel de Ciclismo (POR) 01:59:29 mt 19

20 48 10117344116  PIRES, Rodrigo CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 01:59:29 mt 20

21 108 10125674901  LAMEIRA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) 01:59:29 mt 21

22 18 10143966976  DANIEL, Salvador** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 01:59:29 mt 22

23 23 10142434275  LÚCIO, Guilherme** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 01:59:29 mt 23

24 42 10045031424  MENDES, Pedro Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 01:59:29 mt 24

25 16 10076873187  SILVA, Carlos** Academia Efapel de Ciclismo (POR) 01:59:29 mt 25

26 13 10074496788  CARVALHO, Gonçalo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 01:59:29 mt 26

27 72 10123694481  SANTOS, Hugo Centro Ciclista de Barcelos AFF /  (POR) 01:59:29 mt 27

28 123 10148280850  QUEIRÓS, Lucas** Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 01:59:29 mt 28

29 88 10143664155  CORREIA, Miguel** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 01:59:29 mt 29

30 89 10082681366  GOMES, José** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 01:59:29 mt 30

31 65 10048594960  FELISBERTO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 01:59:29 mt 31

32 91 10127724631  MACEDO, Francisco LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 01:59:29 mt 32

33 124 10136196872  AMORIM, Gonçalo** Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 01:59:29 mt 33

34 66 10045150349  MESTRE, Matias Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 01:59:29 mt 34

35 106 10083143835  LEAL, Carlos Paredes / Reconco (POR) 01:59:29 mt 35

36 58 10160320368  FERREIRA, Tomás CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 01:59:29 mt 36

37 636 10123108037  VIGO, Mateo Club Ciclista Compostelano 01:59:29 mt 37

38 101 10123991242  OLIVEIRA, Rodrigo** Paredes / Reconco (POR) 01:59:29 mt 38

39 20 10138729784  SANTOS, Roberto** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 01:59:29 mt 39

40 44 10117344217  TROVÃO, Francisco** CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 01:59:29 mt 40

41 624 10051220226  PUGA, Nicolas CC Padrones 01:59:29 mt 41

42 15 10091670337  MOREIRA, Daniel Academia Efapel de Ciclismo (POR) 01:59:56 a 1:45 42

43 637 10041049269  GOMEZ, Alvaro Club Ciclista Compostelano 02:01:15 a 3:04 43

44 43 10136814844  SANTOS, João** Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:01:15 mt 44

45 38 10045111044  COELHO, Miguel Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:01:15 mt 45

46 105 10125562339  MENDES, Ruben Paredes / Reconco (POR) 02:01:15 mt 46

47 94 10161572880  DELGADO, Rafael MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 02:03:46 a 5:35 47

48 107 10044681517  GRANJINHO, Filipe** Paredes / Reconco (POR) 02:03:46 mt 48

49 39 10125005395  SERRA, Gonçalo** Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:03:48 a 5:37 49

50 96 10074890347  NEVES, Pedro** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 02:03:48 mt 50

51 22 10087937756  MARREIROS, Guilherme** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 02:03:48 mt 51

52 21 10113023269  FREITAS, Pedro** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 02:03:48 mt 52

53 54 10045423767  NOGUEIRA, Bruno** Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 02:03:48 mt 53
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54 17 10082530513  FERREIRA, Rodrigo** Academia Efapel de Ciclismo (POR) 02:03:48 mt 54

55 62 10125510506  RODRIGUES, Gonçalo CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 02:03:48 mt 55

56 80 10127326628  BARATA, António Grupo Desportivo de Lousa / Ravens (POR) 02:03:52 a 5:41 56

57 7 10080649218  MADEIRA, José Academia de Ciclismo de Viseu (POR) 02:03:52 mt 57

58 68 10139975428  SOUSA, Guilherme Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 02:04:40 a 6:29 58

59 71 10152075570  SANTOS, Lucas Centro Ciclista de Barcelos AFF /  (POR) 02:07:15 a 9:04 59

60 63 10136848186  DIAS, Francisco CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 02:07:15 mt 60

Classificação Individual 1º Ano - BRANCA - BRANCA

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 90 10136667526  CORREIA, Gonçalo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 01:59:29 5

2 75 10050270434  INÁCIO, Rafael** Escola de Ciclismo de Oeiras/Parra (POR) 01:59:29 mt 12

3 24 10078968488  ROCHA, Alexandre** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 01:59:29 mt 15

4 103 10044953016  SOUSA, Renato** Paredes / Reconco (POR) 01:59:29 mt 17

5 70 10074060187  ASSUNÇÃO, Rodrigo** Centro Ciclista de Barcelos AFF /  (POR) 01:59:29 mt 18

6 18 10143966976  DANIEL, Salvador** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 01:59:29 mt 22

7 23 10142434275  LÚCIO, Guilherme** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 01:59:29 mt 23

8 16 10076873187  SILVA, Carlos** Academia Efapel de Ciclismo (POR) 01:59:29 mt 25

9 123 10148280850  QUEIRÓS, Lucas** Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 01:59:29 mt 28

10 88 10143664155  CORREIA, Miguel** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 01:59:29 mt 29

11 89 10082681366  GOMES, José** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 01:59:29 mt 30

12 124 10136196872  AMORIM, Gonçalo** Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 01:59:29 mt 33

13 101 10123991242  OLIVEIRA, Rodrigo** Paredes / Reconco (POR) 01:59:29 mt 38

14 20 10138729784  SANTOS, Roberto** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 01:59:29 mt 39

15 44 10117344217  TROVÃO, Francisco** CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 01:59:29 mt 40

16 43 10136814844  SANTOS, João** Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:01:15 a 1:46 44

17 107 10044681517  GRANJINHO, Filipe** Paredes / Reconco (POR) 02:03:46 a 4:17 48

18 39 10125005395  SERRA, Gonçalo** Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 02:03:48 a 4:19 49

19 96 10074890347  NEVES, Pedro** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 02:03:48 mt 50

20 22 10087937756  MARREIROS, Guilherme** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 02:03:48 mt 51

21 21 10113023269  FREITAS, Pedro** Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 02:03:48 mt 52

22 54 10045423767  NOGUEIRA, Bruno** Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 02:03:48 mt 53

23 17 10082530513  FERREIRA, Rodrigo** Academia Efapel de Ciclismo (POR) 02:03:48 mt 54

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif

1 TEN POR Tensai / Sambiental / Santa Marta 05:57:09

2 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 05:58:27 a 1:18

3 AEC POR Academia Efapel de Ciclismo 05:58:27 mt

4 GDM POR Alenquer-G.D.M.-Anipura 05:58:27 mt

5 UDO POR Academia Joaquim Agostinho / UDO 05:58:27 mt

6 CEE POR CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC 05:58:27 mt

7 PAR POR Paredes / Reconco 05:58:27 mt

8 CCL POR Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejardim/Loulé Doce 05:58:27 mt

9 CCV POR Cantanhede Cycling / VESAM 06:02:46 a 5:37

10 CCB POR Centro Ciclista de Barcelos AFF / HM MOTOR / ONDA FOUNDATIONS 06:06:13 a 9:04

11 MUN POR MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 06:07:03 a 9:54

12 CEG POR CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense 06:10:32 a 13:23

Classificação Montanha Geral - AZUL

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos
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1 121 10132466820  AFONSO, Rodrigo Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 6

2 14 10045065978  CARDOSO, Francisco Academia Efapel de Ciclismo (POR) 2

3 50 10116275803  LOURENÇO, Miguel Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 2

4 110 10045355059  SILVA, Vasco Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR) 1

5 120 10045365163  PEDROSA, Simão Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 1

Classificação Metas Volantes Geral - VERMELHA

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 121 10132466820  AFONSO, Rodrigo Tensai / Sambiental / Santa Marta (POR) 4

2 92 10053182151  FALCÃO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 3

3 14 10045065978  CARDOSO, Francisco Academia Efapel de Ciclismo (POR) 2

4 66 10045150349  MESTRE, Matias Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) 2

5 15 10091670337  MOREIRA, Daniel Academia Efapel de Ciclismo (POR) 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

90 1013667526  CORREIA, Gonçalo LAN BRANCA | BRANCA

121 10132466820  AFONSO, Rodrigo TEN AMARELA | AMARELA

121 10132466820  AFONSO, Rodrigo TEN AZUL | AZUL

121 10132466820  AFONSO, Rodrigo TEN VERMELHA | VERMELHA
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